Российская федерация
Администрация города Сельцо Брянской области

Отдел культуры, молодежной политики и спорта
администрации города Сельцо Брянской области

241550, г.Сельцо Брянской области, ул. Мейпариани, 17
тел.97-16-90; факс 97-29-46, okmp-sel@mail.ru

ПРИКАЗ

от «_30 » декабря 2021 г. № / /

Об утверждении значений базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет отдел культуры,
молодежной политики и спорта администрации города
Сельцо Брянской области и значений территориальных и
отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетным кодексом Российской
Федерации, постановлением администрации города Сельцо Брянской
области от 10 сентября 2015 № 504 "О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений Сельцовского городского
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями Сельцовского городского округа» (с учетом
изменений):

1. Утвердить значение базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг учреждениями, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет отдел культуры, молодежной
политики и спорта администрации города Сельцо Брянской области на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить значения территориальных и отраслевых
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание
муниципальных услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного бухгалтера отдела культуры, молодежной политики и спорта
администрации города Сельцо Брянской области.

Начальник отдела Е.С.Емельянова

mailto:okmp-sel@mail.ru

приложение 1
к приказу ОКМС г. Сельцо

Брянской области от 30 декабря 2021 года № &
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации города Брянской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и ,

у ч р е ж д е н и я

б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т  н а

е д и н и ц у  о б ъ е м а  у с л у г и , в с е г о

в т о м  ч и с л е

з а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  с

н а ч и с л е н и я м и  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е

т р у д а  р а б о т н и к о в ,  н е п о с р е д с т в е н н о

с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  у с л у г и

з а т р а т ы  н а  к о м у н а л ь н ы е  у с л у г и

и  с о д е р ж а н и е  н е д в и ж и м о г о

и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о е  д л я

в ы п о л н е н и я  м у н и у и п а л ь н о г о

з а д а н и я  н а  о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

• • 1 • ; $ ' :v

2 0 2 2  го д

Ф«/> ■ ■
П о к а з  (о р г а н и з а ц и я  п о к а з а )  к о н ц е р т н ы х

п р о г р а м м
4 5 ,3 3 4 ,0 7 1 1 ,2 3

Б и б л и о т е ч н о е , б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и

и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е  п о л ь з о в а т е л е й

б и б л и о т е к и

1 2 1 ,6 9 1 1 3 ,5 4 8 ,1 5

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м
5 4 4 ,7 1 2 4 2 ,7 3 3 0 1 ,9 8

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в о б л а с т и

и с к у с с т в

5 4 4 ,7 2 2 6 9 ,9 7 2 7 4 ,7 5

~ .:Р .

С п о р т и в н а я  п о д г о т о в к а  п о  о л и м п и й с к и м  в и д а м

с п о р т а
5 1 1 4 9 ,1 4 1 9 0 6 6 ,9 7 3 2  0 8 2 ,1 7

С п о р т и в н а я  п о д г о т о в к а  п о  н е о л и м п и й с к и м

в и д а м  с п о р т а
5 1 1 4 9 ,1 4 2 5 4 4 4 ,8 0 2 5  7 0 4 ,3 4

п лан о вы й  п ер и о д  2023и  2024  годы

П о к а з .(о р г а н и з а ц и я  п о к а з а )  к о н ц е р т н ы х

п р о г р а м м
3 4 ,4 8 3 4 ,0 7 0 ,4 1

Б и б л и о т е ч н о е , б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и

и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е  п о л ь з о в а т е л е й

б и б л и о т е к и

1 1 6 ,4 3 1 1 2 ,5 4 3 ,8 9

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м
5 3 5 ,8 0 2 4 2 ,7 3 2 9 3 ,0 7

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

— п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в о б л а с т и

и с к у с с т в

5 3 5 ,8 1 2 6 9 ,9 7 2 6 5 ,8 4

С п о р т и в н а я  п о д г о т о в к а  п о  о л и м п и й с к и м  в и д а м

с п о р т а
4 1 4 9 5 ,5 0 1 4 8 0 7 ,8 6 2 6  6 8 7 ,6 4

С п о р т и в н а я  п о д г о т о в к а  п о  н е о л и м п и й с к и м

в и д а м  с п о р т а
4 1 4 9 5 ,5 1 6 1 4 5 ,4 4 2 5  3 5 0 ,0 6

h + h | k »p --u v

'JA —*4

■ ‘ <>

п у . . .

" П олож ение]? Приложение 2i
■ -i*зсГк приказу ОКМС г.Сельцо Брянскойобласти

от 30.12.2021г. № W

Значения территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов

Н аи м ен о в ан и е  у чр еж д ен и я Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п а л ь н о й  услуги
Т е р р и то р и а л ь н ы й /О т р а с л е в о й  ко р р е кти р у ю щ и й

ко эф ф и ц и ен т  н а  2 0 2 2  го д

Т е р р и то р и ал  ьн  ы й /О тр асл ев о й
ко р р екти р у ю щ и й  ко э ф ф и ц и е н т  н а  2 0 2 3  и 2 024

годы

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д ен и е  "С п о р т и в н ая

ш к о л а" г о р о д а  С ел ь ц о  Б р ян с ко й  о б л аст и

С п о р т и в н ая  п о д го т о в к а  по  о л и м п и й с к и м  в и д ам  сп о р та i / i i / i

С п о р т и в н ая  п о д го т о в к а  п о  н ео л и м п и й с к и м  видам
с п о р т а

i / i i / i

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д ен и е  ку л ь ту р ы

" Д в о р ец  ку л ь ту р ы  им . В .В . М ей п а р и ан и "  г. С е л ь ц о
Б р ян с к о й  области

Показ (организация показа) концертных программ i / i i / i

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  у ч р е ж д ен и е  ку л ь ту р ы
" Ц е н т р ал и зо в ан н ая  б и б л и о т еч н ая  си стем а" г о р о д а  С ел ь ц о

Б р ян с к о й  области

Б и б л и о т еч н о е , б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и и н ф о р м ац и о н н о е
о б сл у ж и в ан и е  п о л ь зо в ат ел ей  б и б л и о т ек и

i / i i / i

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в а н и я  "Д ет ск ая  ш к о л а  искусств" г о р о д а  С е л ь ц о

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р азв и в аю щ и х
п р о гр ам м

1/1 i / i

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  п р ед п р о ф есси о н ал ь н ы х
п р о гр а м м  в о б л аст и  и ск у сств

i / i i / i